UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 79 /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk ngày 21 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Hỗ trợ tư vấn sở hữu trí tuệ, chuyển giao công nghệ, tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật,

đo lường, chất lượng, sản xuất thử nghiệm, kiểm định, giám định, chứng nhận chất

lượng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2023 (Lần 3)

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp

nhỏ và vừa;

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày

26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh Đắk

Lắk hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2023.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến Quý doanh nghiệp nhỏ và vừa

(DNNVV) trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk nội dung hỗ trợ năm 2023 thuộc chức năng

quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ, như sau:

1. Nội dung và mức hỗ trợ

1.1. Hỗ trợ hợp đồng tư vấn xác lập quyền sở hữu, bảo hộ quyền sở hữu

trí tuệ (Theo quy định tại Khoản 3 Điều 11 Nghị định số 80/2021/NĐ-CP);

1.2. Hỗ trợ hợp đồng tư vấn chuyển giao công nghệ (Theo quy định tại

Khoản 4 Điều 11 Nghị định số 80/2021/NĐ-CP);

1.3. Hỗ trợ tư vấn về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, đo lường, chất lượng

(Theo quy định tại Khoản 4 Điều 25 Nghị định số 80/2021/NĐ-CP);

1.4. Hỗ trợ thực hiện các thủ tục về sản xuất thử nghiệm, kiểm định, giám

định, chứng nhận chất lượng (Theo quy định tại Khoản 5 Điều 25 Nghị định số

80/2021/NĐ-CP).

2. Hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ, bao gồm

2.1. Tờ khai theo mẫu quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Nghị

định số 80/2021/NĐ-CP, trong đó ghi rõ nội dung và mức ngân sách đề nghị

được hỗ trợ, báo giá của bên cung cấp (nếu có).

2

2.2. Những tài liệu, hồ sơ liên quan trực tiếp đến nội dung đề xuất hỗ trợ

(nếu có).

2.3. Đối với nội dung hỗ trợ (1.3) tư vấn về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ

thuật, đo lường, chất lượng, (1.4) thực hiện các thủ tục về sản xuất thử nghiệm,

kiểm định, giám định, chứng nhận chất lượng, Quý doanh nghiệp cần bổ sung

tài liệu xác định DNNVV tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị thuộc lĩnh

vực sản xuất, chế biến quy định tại Điều 16, Điều 17 Thông tư số 06/2022/TT-

BKHĐT.

Quý doanh nghiệp có nhu cầu hỗ trợ, lập hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ (01

bộ) gửi về Sở Khoa học và Công nghệ (Địa chỉ: Số 15A Trường Chinh, phường

Thắng Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk) chậm nhất đến ngày

15/9/2023 để được xem xét, giải quyết.

Trường hợp cần hướng dẫn thêm, Quý doanh nghiệp vui lòng liên hệ:

- Nội dung 1.1: Bà Nguyễn Thị Thơ, Chuyên viên chính Phòng Quản lý

Công nghệ, điện thoại: 0936.75.3535.

- Nội dung 1.2: Ông Trịnh Văn Vinh, Chuyên viên Phòng Quản lý Công

nghệ, điện thoại: 0914.58.5577.

- Nội dung 1.3: Ông Bùi Quốc Thọ, Kiểm soát viên Phòng Quản lý Tiêu

chuẩn Đo lướng Chất lượng, điện thoại: 0906.448.767.

- Nội dung 1.4: Ông Trần Minh Trung, Kiểm soát viên Phòng Quản lý

Tiêu chuẩn Đo lướng Chất lượng, điện thoại: 0986.342.738./.

Nơi nhận:
- Các DNNVV;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Sở KH&ĐT;

- Hiệp hội DN tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở (đăng t/b);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP, CN (T-16b).

GIÁM ĐỐC

Đinh Khắc Tuấn

		2023-08-22T10:54:15+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-08-22T11:01:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!